
ZARZĄDZENIE  NR  84/19
BURMISTRZA CIECHOCINKA

z dnia 12 czerwca 2019r.

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu do szkół i  placówek oświatowych
uczniów  niepełnosprawnych  realizujących  obowiązek  szkolny  lub  obowiązek
nauki będących mieszkańcami Ciechocinka

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r.  poz. 506), w związku z art. 32 ust.6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) zarządzam,
co następuje:

§1.1 Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu do szkół i placówek oświatowych
uczniów niepełnosprawnych realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,
będących mieszkańcami Ciechocinka, gdy Gmina nie zapewnia dowozu.
2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się w przypadku, gdy przejazd uczniów
niepełnosprawnych i opiekę zapewniają rodzice lub opiekunowie prawni, zwani dalej
rodzicami.

§2  Zwrot kosztów przejazdu przysługuje rodzicom  niepełnosprawnych dzieci:

1)  pięcioletnich  i  sześcioletnich,  realizujących  wychowanie  przedszkolne
w najbliższym przedszkolu,  oddziale  przedszkolnym w szkole  podstawowej,  innej
formie  wychowania  przedszkolnego  lub  ośrodku  rewalidacyjno-wychowawczym
(art. 32 ust. 6 ustawy),

2)  w wieku powyżej siedmiu lat, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego i są objęte wychowaniem przedszkolnym, nie dłużej jednak niż do końca
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat (art. 32 ust.
6 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy),

3)   realizujących obowiązek szkolny w szkole podstawowej  (art.  39 ust.  4  pkt  1
w związku z art. 127 ustawy),

4)  realizujących obowiązek nauki w szkole ponadpodstawowej (dotyczy uczniów
z niepełnosprawnością  ruchową,  z  afazją,  z  niepełnosprawnością  intelektualną
w stopniu  umiarkowanym lub  znacznym)  –  nie  dłużej  jednak  niż  do  końca  roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia (art. 39 ust.
4 pkt 1 w związku z art. 127 ustawy),

5) dzieci i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnościami  sprzężonymi,  z  których  jedną  z  niepełnosprawności  jest



niepełnosprawność  intelektualna,  za  przewóz  do  ośrodka  rewalidacyjno-
wychowawczego,  do  końca  roku  szkolnego  w  roku  kalendarzowym,  w  którym
kończą:

a)  24.  rok  życia  –  w  przypadku  uczniów z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi,
z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

§3.1 Zwrot kosztów przejazdu uczniów, o których mowa w § 2 przysługuje rodzicom
w następujących przypadkach dowozu:
1) środkami komunikacji publicznej,
2) prywatnym środkiem transportu (samochodem osobowym).
2. Podstawa obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego
stanowi:
1)w  przypadku  przejazdu  ucznia  i  opiekuna  środkami  komunikacji  publicznej  –
równowartość  ceny  przedstawionych  biletów  miesięcznych  lub  jednorazowych
z uwzględnieniem ulg przysługujących na podstawie odrębnych przepisów,
2) w przypadku dowożenia ucznia prywatnym środkiem transportu – samochodem
osobowym  –  kwota  odpowiadająca  iloczynowi  podwójnej  odległości  z  miejsca
zamieszkania ucznia do szkoły lub placówki oświatowej  i 100% stawki za kilometr
przebiegu  pojazdu,  określonej  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia
25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu
kosztów  używania  do  celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002r., Nr 27,poz. 271
ze zm.).
3.  Odległość  pomiędzy  miejscem  zamieszkania,  a  szkołą  lub  placówką  jest
rozumiana jako długość najkrótszej trasy łączącej te dwie miejscowości.
4.  Zwrot  kosztów przejazdu  ucznia  niepełnosprawnego  przysługuje  za  liczbę  dni
obecności w szkole lub placówce.
5.  W  przypadku  korzystania  przez  ucznia  z  internatu,  zwrot  kosztów  przejazdu
przysługuje za dni dowozu do internatu i odbioru z internatu.

§4.1 Przyznanie zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego dokonywane
jest na wniosek rodzica ucznia.
2. Wniosek należy złożyć w  Urzędzie Miejskim w Ciechocinku do dnia 15 sierpnia
każdego roku.
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie
terminu określonego w ust. 2.
4.  Wzór  wniosku  o  zwrot  kosztów  przejazdu  ucznia  niepełnosprawnego  wraz
z wymaganymi dokumentami stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
5. Szczegółowe zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego określa
umowa  zawarta  pomiędzy  Burmistrzem  Ciechocinka  a  rodzicem  ucznia
niepełnosprawnego.



6. Wzór umowy w sprawie określenia zwrotu kosztów przejazdu niepełnosprawnego
ucznia oraz jego opiekuna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§5.1  Zwrotu  kosztów  przejazdu   ucznia  niepełnosprawnego  dokonuje  się  na
podstawie zaświadczenia, które rodzic składa w  Urzędzie Miejskim w Ciechocinku,
nie  później  niż  do  15  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym
realizowano dowóz ucznia.
2.  Zwrot  kosztów dojazdu ucznia  niepełnosprawnego przysługuje  za okres  objęty
umową.
3. Wypłata środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów przejazdu następuje do
14 dni od dnia złożenia zaświadczenia.
4.  Wzór  zaświadczenia  o  zwrot  kosztów  przejazdu  stanowi  załącznik  nr  3  do
niniejszego zarządzenia.

§6 Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. oświaty i wychowania.

§7 Traci moc Zrządzenie nr 142/15 Burmistrza Ciechocinka z dnia 9 października
2015r. w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów oraz ich rodziców lub
opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego
realizację  obowiązku  szkolnego  i  obowiązku  nauki  w  przypadku  zapewnienia
dowozu i opieki.

§8 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Ciechocinka
       mgr inż. Leszek Dzierżewicz


